
  

Uchwała Nr XIV / 63 / 2007  
Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 27 listopada 2007 roku  

 

 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity:  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162,  poz. 1568;  z 2004 r., Nr 102,  poz.1055,  Nr 116, poz.1203 z 2005 r. Nr 172, poz.1441; 
z 2006 r. Nr 17, poz.128,.Nr 181, poz.1337;z 2007 r. ;Nr 48, poz.327) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz,1775, Nr 249, 
poz.1828, Nr 251, poz.1847) uchwala się co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:  

a) budynki i grunty stanowiące własność (współwłasność) gminy, o ile nie są we 
władaniu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych;  

b) budynki gospodarcze, które pozostały z gospodarstw rolnych przekazanych w zamian 
za świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników.  

c) budynki i grunty stanowiące własność lub będące w posiadaniu lub trwałym zarządzie 
instytucji kultury oraz gminnych jednostek budżetowych.  

2. Zwolnienia,  o  których  mowa  w  ust. 1  nie  obejmują  budynków  i  gruntów  związanych  
    z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

 

§ 2  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego i obowiązuje od  dnia 01 stycznia 2008 roku.  

 

 

                                                                                                          Przewodniczący Rady               

                                                                                                 /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 



  

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XIV/63/ 2007 

Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 27 listopada 2007 roku 

 
 
w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości  
 
         Przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pozwalają radzie gminy  wprowadzić  
inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w art. 7  ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych.  
         Ustalając stawki podatkowe uwzględnić należy potrzeby całej wspólnoty 
samorządowej, jak również obciążenia finansowe podatników. 
         Wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy oraz jednostek podległych 
gminie, które w swej statutowej działalności nie przewidują osiąganie dochodów, proponuje 
się zwolnić w podatku od nieruchomości: 

1) budynki i grunty stanowiące własność (współwłasność) gminy, o ile nie są we 
władaniu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych;  

2) budynki gospodarcze, które pozostały z gospodarstw rolnych przekazanych w zamian 
za świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników.  

3) budynki i grunty stanowiące własność lub będące w posiadaniu lub trwałym zarządzie 
instytucji kultury oraz gminnych jednostek budżetowych.  

 

 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


